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Protokół nr XXXVIII/02 
 z XXXVIII Sesji Zwyczajnej 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 7 czerwca 2002 r. 

Ad.1. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz Gajewski – na 

podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i 
dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Po czym Przewodniczący powitał przybyłych 
gości zgodnie z załącznikiem nr 2.  

Następnie Przewodniczący zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad 
sesji. Wicestarosta Marek Panek w imieniu Zarządu wniósł o zdjęcie z porządku obrad 
uchwały w sprawie zbycia nieruchomości będącej własnością Powiatu Wejherowskiego, 
położonej w Wejherowie przy ul. Dworcowej 7. Starosta Grzegorz Szalewski wniósł o 
rozpatrywanie uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia Muzeum Piśmiennictwa i 
Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej w Wejherowie Instytutowi Kaszubskiemu w Gdańsku o 
godz. 12.00, ze względu na przybycie o tej godzinie zaproszonych gości – 
reprezentantów Instytutu Kaszubskiego.  

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie,  
w którym proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Po czym Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XXXVII Sesji 
Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 29 maja 2002r. 
Niniejszy protokół przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.2. 

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o: 
- wpłynięciu uchwały Rady Gminy Szemud wyrażającej protest wobec projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia podziału na okręgi wyborcze;  
- wpłynięciu pisma określającego stanowisko Zarządu Miasta Wejherowa,  

by miasto Wejherowo było samodzielnym okręgiem wyborczym; 
- wpłynięciu zapytania radnego Stanisława Krawca dotyczącego subwencji 

drogowej i oświatowej; 
- wpłynięciu pisma Zarządu Powiatowego Polskiego Stronnictwa Ludowego w 

Wejherowie z propozycjami podziału powiatu na okręgi wyborcze;  
- o złożeniu przez Zarząd Powiatu skargi na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku do NSA; 
- wpłynięciu pisma Wójta Gminy Szemud w sprawie zaniepokojenia znikomym 

postępem prac przy organizacji Liceum Ogólnokształcącego w Bojanie; 
- wpłynięciu pisma dotyczącego dofinansowania budowy sali w Zespole szkół 

Ogólnokształcących w Rumi. 
 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 3) przedstawił Starosta 
Grzegorz Szalewski.  
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Ad.4. 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie zatwierdzenia bilansu Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej w Wejherowie przedstawiła Dyrektor 
Muzeum pani Anna Kwiaśniewska.  
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.5. 
  Projekt uchwały w sprawie w sprawie nabycia w drodze darowizny na rzecz 
Powiatu Wejherowskiego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rumia 
przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu pani 
Alina Pęcak. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwała 
została przyjęta zwykłą większością głosów (1 osoba wstrzymała się od głosu). 
 
Ad.6. 

Projekt uchwały w sprawie nadania Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
w Wejherowie imienia Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł” przedstawiła członek zarządu 
pani Gabriela Lisius. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. 7. 
  Projekt uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla 
dorosłych na podbudowie szkoły zasadniczej w systemie wieczorowym w Strzepczu 
przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius. 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwała została 
przyjęta zwykłą większością głosów (2 osoby wstrzymały się od głosu). 
 
Ad. 8. 
  Projekt uchwały w sprawie nadania Liceum Ogólnokształcącemu w Strzepczu 
określenia: Kaszubskie Liceum Ogólnokształcące w Strzepczu przedstawiła członek 
zarządu pani Gabriela Lisius. 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwała została 
przyjęta zwykłą większością głosów (1 osoba wstrzymała się od głosu). 
 
Ad. 9. 
 Projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2002 roku z 
autopoprawkami przedstawiła Skarbnik Powiatu pani Janina Szalska. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.10. 
  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli - sprzedaży wydzierżawionego 
ruchomego majątku trwałego – Ultrasonografu Aloka SSD 1100, po zlikwidowanym 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Wejherowie, stanowiącego własność Powiatu 
Wejherowskiego przedstawił Wicestarosta Marek Panek. 
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Radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała, czy dokonana została wycena sprzętu?, jaka 
jest jego wartość księgowa? Wicestarosta odpowiedział, że była wycena, po czym 
ustalono poprzez negocjacje ostateczną cenę zakupu. Starosta Grzegorz Szalewski dodał, 
że ostateczna cena wynosi 50.000,-zł (spłata w 6 ratach). 
Po czym jednogłośnie przyjęto powyższą uchwałę.  
 
Ad.11.  
  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli sprzedaży wydzierżawionego 
ruchomego majątku trwałego, po zlikwidowanym Zespole Opieki Zdrowotnej w 
Wejherowie, stanowiącego własność Powiatu Wejherowskiego przedstawił Wicestarosta 
Marek Panek. 
Radna Elżbieta Rogala-Kończak ponownie  zapytała, czy dokonana została wycena 
sprzętu? Starosta odpowiedział, że było przeprowadzona procedura zapytania o cenę. 
Radna Zofia Borakowska poinformowała, że były dwie wyceny. Sprzęt oszacowano na 
wysoką kwotę, w związku z tym opłacałoby się zakupić nowe autoklawy. Rada powinna 
pomyśleć o skutkach sprzedaży sprzętu. Gdy ruchomy majątek trwały będzie własnością 
pojedynczych podmiotów dostęp do nich będzie ograniczony, co może w skutkach 
negatywnie wpłynąć na obsługę medyczną mieszkańców. Radny Tadeusz Ptach zapytał 
dlaczego w zał. nr 1 podano  przy NZOZ w Wejherowie ul.Pucka kwotę 17.000,-zł, a 
przy NZOZ w Rumi ul.Derdowskiego nie podano żadnej kwoty. Starosta odpowiedział 
radnej Borakowskiej, że autoklawy były dzierżawione przez dwa podmioty i nie było 
konfliktów. Odpowiadając radnemu T.Ptach wyjaśnił, że kwota 17.000,-zł dotyczy obu 
NZOZ, na każdego przypada do zapłaty 8.500,-zł. Radna Elżbieta Rogala-Kończak nie 
zgodziła się z wypowiedzią radnej Borakowskiej – stwierdziła, że Rada dla dobra 
społeczeństwa pomogła podmiotom wykonującym usługi medyczne ustalając bardzo 
niski czynsz dzierżawy oraz sprzedając im sprzęt po nie wygórowanych cenach. 
Demagogią jest stwierdzenie, że nasze działania mogą „odbić się” negatywnie na 
pacjentach. Starosta poparł powyższe informując, że ceny określone przez 
rzeczoznawców były wyższe. W wyniku negocjacji z podmiotami określono ceny do 
zapłaty. Radna Zofia Borakowska nie zgodziła się z twierdzeniem, że to co mówi jest 
demagogią. Po czym radny Jerzy Liszniański złożył wniosek o zamknięcie dyskusji.  
Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w którym 46 
radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały, 1 przeciw, 2 osoby wstrzymały się od 
głosu.  
Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 
 
Ad.12.  
  Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2002 rok przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Janina Szalska. 
W dyskusji nad w/w udział wzięli:  
 Radna Elżbieta Rogala-Kończak, która poprosiła o przedłożenie jednolitego tekstu 

uchwały, przede wszystkim 1 strony i zał. nr 6. 
 radny Wiesław Sikora stwierdził, że na komisjach przedstawiano dwa alternatywne 

projekty uchwały. Komisje opowiedziały się za projektem proponującym wzięcie 
kredytu, wnioskowały jednak o jego zmniejszenie. Przedstawiony aktualny projekt 
uchwały zawiera propozycję wzięcia kredytu w większej wysokości niż pierwotnie 
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zakładano. W imieniu Klubu Radnych SLD wyraził dezaprobatę wobec działań 
zarządu. Klub uważa, że brak jest uzasadnienia do brania tak wysokiego kredytu. Przy 
braku środków powiat nie powinien rozpoczynać nowych inwestycji. Zdziwienie 
wzbudza wykreślenie zaplanowanej inwestycji – remontu Liceum w Bojanie. Poprosił 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o wyjaśnienie powodu wniosku o 
zwiększenie kredytu. 

 radny Józef Reszke stwierdził, że komisja została „przyparta do ściany” – niektórych 
inwestycji nie można zatrzymać. Ponadto każdy radny walczył o swoją pozycję w 
gminie. Inwestycja w Bojanie została zdjęta, ponieważ poinformowano obecnych, że nie 
ma naboru. Zdjęto również inwestycję budowy sali w Zespole Szkół Elektrycznych. Nie 
było możliwości zdjęcia innych. W ostatecznym rozrachunku stwierdzono, że kredyt 
powinien być większy, o to zawnioskował zarząd i do tego przychyliła się komisja. Plan 
założony musi być realizowany. Jedynie w części drogowej zdaniem radnego być może 
wszystkie kwoty nie będą wykorzystane, ponieważ nie przeprowadzono jeszcze 
przetargów na prace.  

 radny Władysław Hirsz stwierdził, że kolizja dotyczy czego innego. Niewątpliwie nie 
można zatrzymywać inwestycji, bo byłaby to niegospodarność. Powinniśmy realizować 
to, co zostało rozpoczęte. Nie powinniśmy jednak rozpoczynać inwestycji nowych dróg a 
nie kończyć dróg rozpoczętych. Wprowadzono nowe zadania drogowe, a nie 
wyremontowano drogi Koleczkowo- Kamień, która jest bardzo ważna dla gminy 
Szemud. Ponadto jeśli chodzi o remont w Bojanie to Starostwo wykazało nikłe 
zainteresowanie tą inwestycją. Jeżeli nie ma naboru należy pieniądze zatrzymać w 
rezerwie lub przekazać gminie na wybudowanie nowego skrzydła szkoły w Szemudzie. 

 radna Elżbieta Rogala-Kończak odpowiedziała przewodniczącemu Komisji Budżetu i 
Finansów, że radni powiatowi powinni brać pod uwagę interes powiatu a nie gminy, z 
której pochodzą. Komisja Edukacji wszystkie zadania edukacyjne uważała za ważne. 
Sprawdziło się jej stwierdzenie, że pierwotnie uchwalany budżet jest nierealny. Aktualnie 
trzeba realizować to co jest możliwe, jednak zaczynanie inwestycji ze środków 
kredytowych jest niegospodarne. Ponadto zapytała, po co mamy brać kredyt jeżeli radny 
Józef Reszke twierdzi, że niektórych inwestycji drogowych nie zrealizujemy? 

 radny Jerzy Liszniański zapytał dlaczego mamy wykonać remont ul.Dąbrowskiego w 
Rumi mimo, że nie było tego w planie. Przypomniał obecnym o negatywnej opinii 
Komisji Polityki Gospodarczej w tej sprawie. 

 Starosta Grzegorz Szalewski stwierdził, że zarząd wziął pod uwagę wnioski komisji, 
które były za wzięciem kredytu. Aktualny projekt uchwały jest wypadkową myślenia 
wszystkich radnych. To co było możliwe zarząd uwzględnił. Starosta przypomniał 
obecnym, że był zwolennikiem powstania Liceum w Bojanie. Jednakże fakty są takie, że 
trzeba wstrzymać tą inwestycję. Została zrobiona dokumentacja, w każdej chwili w miarę 
potrzeby można rozpocząć remont. Jeśli chodzi o remont drogi Koleczkowo-Kamień nie 
ma zgody Parku Krajobrazowego na prace budowlane. Mimo interwencji nie udało się 
tego załatwić. Odpowiadając radnemu Liszniańskiemu wyjaśnił, że ulica Dąbrowskiego 
w Rumi jest drogą powiatową. Jest w bardzo złym stanie takim, że nawet autobusy mają 
kłopoty z przejazdem. Część drogi należącą do miasta Gdyni wyremontowano. Pozostał 
do zrobienia odcinek należący do nas. Miasto Rumia dokłada do remontu 10-krotnie 
więcej niż powiat. W związku z tym musi być to zrobione. 
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 Dyrektor Zarządu Dróg pan Zdzisław Nowak poinformował, że droga Koleczkowo-
Kamień to odcinek 800 m (400m do lasu i 400m przez las). Dokumentacja na wykonanie 
odcinka do lasu jest zrobiona. Na drogę przez las nie ma zgody Parku Krajoznawczego. 

 radny Władysław Hirsz stwierdził, że droga Koleczkowo-Bieszkówko jest dla Szemuda 
najważniejsza. 

 radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała, czy zarząd chce wziąć pożyczkę  
w kwocie 4.300.000,-zł. i realizować wymienione w uchwale inwestycje. 

 Starosta potwierdził powyższe. 
Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym 37 radnych było za 
przyjęciem uchwały, 2 przeciw, 7 osób wstrzymało się od głosu.  
Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 
 
Ad.13.  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wejherowie przedstawił Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Jan Nowicki. 
Radny Ludwik Bach stwierdził, że nie na miejscu jest podejmowanie uchwały 
zobowiązującej urzędnika do przestrzegania prawa, ponieważ jest to jego obowiązkiem. 
Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  
Uchwałę przyjęto zwykłą większością głosów (4 osoby wstrzymały się od głosu). 
 
Ad.14. 
  Radny Jerzy Liszniański zapytał dlaczego w sprawozdaniu zarządu nie ma 
informacji o podziale środków PFOŚ. Starosta odpowiedział, że środki te 
rozdysponowano zgodnie z propozycją Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska. 
 
Ad.15. 
  Radna Zofia Borakowska poinformowała obecnych o proteście mieszkańców 
Rumi dotyczącym braku opieki ambulatoryjnej w mieście. Zaapelowała do zarządu 
powiatu o interwencję i załatwienie tak bardzo ważnej dla mieszkańców sprawy. Radny 
Janusz Molak zgodził się z wypowiedzią przedmówczyni i dodał, że w razie wypadku nie 
można wezwać pogotowia, ponieważ nikt nie zna numeru telefonu do tej instytucji. 
Starosta Grzegorz Szalewski stwierdził, że dołącza się do protestu radnych i 
mieszkańców Rumi. Następnie powiedział: „Ja też uważam, że nie może być tak żeby nie 
było ambulatorium w Rumi. Jako radny Rady Powiatu Wejherowskiego zobowiązuję się 
przygotować sam, osobiście wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu 
Wejherowskiego z projektem uchwały - rozpisaniem finansowym w jaki sposób 
poprowadzić ambulatorium w Rumi. Jest to koszt rzędu 300.000 zł rocznie. Jestem za 
tym, żeby Rada Powiatu Wejherowskiego podjęła uchwałę o zorganizowaniu 10-letniego 
przetargu na świadczenie tych usług. Obliguję się, a to samo słyszałem tu od kolegów, że 
pójdziemy na najbliższą sesję Rady Miasta Rumi. Wiem, że szef PIS-u w Rumi też to 
mówił i poprosimy kolegów z Rumi. Ja tą uchwałę też przygotuję, żeby ją też podpisali. 
ZOZ-y mają możliwość pokrywania 1/3 kosztów. Uważam, że Powiat Wejherowski 
powinien pokryć 1/3 kosztów i Miasto Rumia również 1/3 kosztów, a wyposażenie 
takiego ambulatorium to 100.000 zł. Stosowną uchwałę na najbliższą sesję Rady Powiatu 
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przygotuję, a wniosek mam nadzieję, że koledzy podpiszą i wpłynie do 
Przewodniczącego Rady.” 
Radny Dionizy Wrosz wniósł o dokonanie zmian w Wydziale Komunikacji Starostwa i 
doprowadzenie do zlikwidowania kolejek. Starosta odpowiedział, że poczyniono starania 
by zmienić tę sytuację – część pracowników innych wydziałów została przeniesiona 
czasowo do pracy w tym wydziale, przedłużono termin przyjmowania interesantów. Cały 
problem tkwi w złych warunkach lokalowych, których na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w 
stanie rozwiązać. Radny Józef Reszke zapytał, jak docelowo zarząd chce rozwiązać 
sprawę wydziału? Zaproponował zmianę siedziby wydziału np. wykorzystanie 
nieruchomości powiatu na ul.Dworcowej. Starosta odpowiedział, że takie rozwiązanie 
było brane pod uwagę. Rozważano również ulokowanie wydziału w budynku starostwa 
na ul. 3 Maja. Problemem jest brak odpowiednio dużego parkingu, który musi być 
zabezpieczony dla interesantów z całego powiatu. 
Radny Stanisław Krawiec wyraził pogląd, że skarga złożona do NSA przez zarząd na 
uchwałę RIO jest niezasadna. Zapytał, czym kierował się zarząd przy jej składaniu, jakie 
dokumenty załączono do skargi i czy ewentualnie NSA rozstrzygnęło już sprawę. 
Starosta odpowiedział, że zarząd opierając się na orzecznictwie prawnym stwierdził, że 
uchwała o nieudzieleniu absolutorium nie jest zgodna z prawem. Rozstrzygnięcia NSA 
jeszcze nie ma. Po czym zobowiązał się do przekazania radnemu ksera dokumentów 
wysłanych do NSA. 
Następnie Radny Stanisław Krawiec przypomniał o oczekiwaniu Komisji Rewizyjnej na 
odpowiedź w sprawie złożonych przez nią wniosków.  
 
Po czym Przewodniczący Rady Eugeniusz Gajewski na wniosek radnego Ryszarda Hinca 
ogłosił przerwę. 
 
Ad.16. 

Przewodniczący wznowił obrady sesji i przywitał przybyłych gości profesora 
Józefa Borzyszkowskiego oraz członka zarządu Sejmiku Samorządowego Województwa 
Pomorskiego pana Kazimierza Klawitera. 

Następnie Starosta Grzegorz Szalewski przedstawił projekt uchwały w sprawie 
powierzenia prowadzenia Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej w 
Wejherowie Instytutowi Kaszubskiemu w Gdańsku. Jednocześnie korzystając z okazji 
podziękował przewodniczącym komisji i szefom klubów za pracę wspólną z zarządem 
nad treścią przedstawionego projektu. Podziękował również zarządowi wojewódzkiemu. 
Wypowiedź swą podsumował stwierdzeniem, że prowadzenie muzeum przez instytucję 
naukową, jaką jest Instytut Kaszubski, podnosi rangę powiatu. 

Następnie głos zabrali: 
 radny Wiesław Sikora, który wyraził przekonanie, że placówka pod nowym 

kierownictwem będzie działała intensywnie. Stwierdził, że niepokoi go jednak zapis § 6 
projektu uchwały dotyczący zobowiązania do corocznego przekazywania na rzecz 
muzeum kwoty 250.000,-zł plus 200.000,-zł na remont instytucji. Zapytał, czy zarząd jest 
spokojny o to, że powiat będzie w stanie asygnować te kwoty, jest to w końcu 
zobowiązanie długoletnie.  

 Starosta odpowiedział, że w ubiegłym roku powiat przekazał dla muzeum kwotę 
676.000,-zł. Przedstawiony projekt to rozwiązanie modelowe – muzeum prowadzić 
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będzie instytucja społeczna - taka jest wola powiatu, samorządu wojewódzkiego, ministra 
kultury. Ranga muzeum wzrośnie. Wyraził zdanie, że nie przypuszcza, żeby nowy 
starosta i nowa Rada nie chciała przekazywać w/w kwot dla muzeum. 

 radny Piotr Mazurowski przypomniał „o mniej chwalebnej sprawie” t.j. niewykonanej 
uchwale Rady dotyczącej byłego dyrektora muzeum.  

 Starosta odpowiedział, że z panem Bogusławem Brezą zostało podpisane porozumienie. 
 radna Elżbieta Rogala-Kończak wniosła o zmianę w zapisie § 6 wniosła o dopisanie 

słowa co najmniej 250.000,-zł. 
 radny Józef Reszke zaprotestował przeciwko zmianom. Stwierdził, że w takiej formie 

komisje przyjęły projekt i nie należy tego zmieniać. 
 radny Krzysztof Krzemiński poparł przedmówcę. Poinformował, że komisje 

proponowały aby nie zapisywać konkretnych kwot, nie zgodzono się na to. W związku z 
tym należy zostawić zapis w takiej formie w jakim jest. Rada zawsze ma możliwość 
dokonania zmiany. 

 radna Elżbieta Rogala- Kończak zaprotestowała, stwierdziła, że uchwałę należy  
przyjmować w ten sposób, żeby nie zakładać zmian. Po czym podtrzymała swój wniosek. 
Wniosek radnej o zmianę zapisu § 6 przyjęto zwykłą większością głosów ( za przyjęciem 
wniosku 20 osób, przeciw 15, wstrzymała się od głosu 1 osoba). 

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Następnie głos zabrał profesor Józef Borzyszkowski oraz członek zarządu Sejmiku 
Samorządowego Województwa Pomorskiego pan Kazimierz Klawiter, których 
wypowiedzi stanowią załączniki nr 4 i 5 do niniejszego protokołu. 

 
Ad.17. 
 Radni nie złożyli wniosków i oświadczeń. 
 
Ad.18. 
 Przewodniczący Rady – pan Eugeniusz Gajewski dokonał zamknięcia XXXVIII Sesji 
Zwyczajnej o godzinie 13.50. 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Wystąpienie prof. Józefa Borzyszkowskiego 
5. Wystąpienie pana Kazimierza Klawitera. 
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